1www.spk-tools.de · info@spk-tools.de
T H E  C E R A M I C  E X P E R T S
C U T T I N G  T O O L S
Keramik Schaftfräser
und Rohlinge
2 3www.spk-tools.de · info@spk-tools.de www.spk-tools.de · info@spk-tools.de
Zerspanungslösungen
Drehen  Hartdrehen  Stechen  Fräsen  Aufbohren

konzipiert. So können sie zum Fräsen von Taschen und
Nuten, zum Tauchfräsen, Schulter- und Rampenfräsen
und natürlich zum Planfräsen eingesetzt werden. Die
Schneidstoffeigenschaften und die Schneidengeometrien
ermöglichen den Einsatz zum Schruppen bei HRSA- und
Gusseisen-Werkstoffen sowie zum Schrupp-Schlichten
von Bauteilen aus Gusseisen.
Hohe Schnittparameter ermöglichen große Schnitt-
tiefen, hohe Vorschübe und Schnittgeschwindigkeiten
bei guter Standzeit. Keramikfräser erhöhen die
Wirtschaftlichkeit und Prozesssicherheit bei der
Bearbeitung von hitzebeständigen Superlegierungen
und Gusseisenwerkstoffen.
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen (mm)
D z r L1 L2
CTE-0600Z06R-AA12  LSM800 771.15.060.19.0 6 6 1,20 60 8
CTE-0600Z06R-AA20  LSM800 771.15.060.39.0 6 6 2,00 60 8
CTE-0600Z06R-AA25  LSM800 771.15.060.29.0 6 6 2,50 60 8
CTE-0800Z06R-AB12  LSM800 771.15.080.19.0 8 6 1,20 60 10
CTE-0800Z06R-AB20  LSM800 771.15.080.39.0 8 6 2,00 60 10
CTE-0800Z06R-AB25  LSM800 771.15.080.29.0 8 6 2,50 60 10
CTE-1000Z06R-BC12  LSM800 771.15.100.19.0 10 6 1,20 65 12
CTE-1000Z06R-BC20  LSM800 771.15.100.39.0 10 6 2,00 65 12
CTE-1000Z06R-BC25  LSM800 771.15.100.29.0 10 6 2,50 65 12
CTE-1200Z06R-CD12  LSM800 771.15.120.19.0 12 6 1,20 70 15
CTE-1200Z06R-CD20  LSM800 771.15.120.39.0 12 6 2,00 70 15
CTE-1200Z06R-CD25  LSM800 771.15.120.29.0 12 6 2,50 70 15
CTE-1600Z08R-DF12  LSM800 771.15.160.19.0 16 8 1,20 83 17
CTE-1600Z08R-DF20  LSM800 771.15.160.39.0 16 8 2,00 83 17
CTE-1600Z08R-DF25  LSM800 771.15.160.29.0 16 8 2,50 83 17
CTE-2000Z08R-EF12  LSM800 771.15.200.19.0 20 8 1,20 93 17
CTE-2000Z08R-EF20  LSM800 771.15.200.39.0 20 8 2,00 93 17
CTE-2000Z08R-EF25  LSM800 771.15.200.29.0 20 8 2,50 93 17
6.3
vc  = 550 - 750 m/min
fz = 0,03 - 0,06 mm
ap = bis 0,5 x D
Schruppen
Schaftfräser für HRSA-Werkstoffe
L 1
L 2
r
D
6 7www.spk-tools.de · info@spk-tools.de www.spk-tools.de · info@spk-tools.de
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen (mm)
D z r L1 L2 L3
CTT-0600Z06R-AA12 LSM800 771.15.060.59.0 6 6 1,20 60 8 12
CTT-0600Z06R-AA20 LSM800 771.15.060.79.0 6 6 2,00 60 8 12
CTT-0600Z06R-AA25 LSM800 771.15.060.69.0 6 6 2,50 60 8 12
CTT-0800Z06R-AB12 LSM800 771.15.080.59.0 8 6 1,20 60 10 16
CTT-0800Z06R-AB20 LSM800 771.15.080.79.0 8 6 2,00 60 10 16
CTT-0800Z06R-AB25 LSM800 771.15.080.69.0 8 6 2,50 60 10 16
CTT-1000Z06R-BC12 LSM800 771.15.100.59.0 10 6 1,20 65 12 20
CTT-1000Z06R-BC20 LSM800 771.15.100.79.0 10 6 2,00 65 12 20
CTT-1000Z06R-BC25  LSM800 771.15.100.69.0 10 6 2,50 65 12 20
CTT-1200Z06R-CD12  LSM800 771.15.120.59.0 12 6 1,20 70 15 24
CTT-1200Z06R-CD20  LSM800 771.15.120.79.0 12 6 2,00 70 15 24
CTT-1200Z06R-CD25  LSM800 771.15.120.69.0 12 6 2,50 70 15 24
CTT-1600Z08R-DF12  LSM800 771.15.160.59.0 16 8 1,20 83 17 32
CTT-1600Z08R-DF20  LSM800 771.15.160.79.0 16 8 2,00 83 17 32
CTT-1600Z08R-DF25  LSM800 771.15.160.69.0 16 8 2,50 83 17 32
CTT-2000Z08R-EF12  LSM800 771.15.200.59.0 20 8 1,20 93 17 40
CTT-2000Z08R-EF20  LSM800 771.15.200.79.0 20 8 2,00 93 17 40
CTT-2000Z08R-EF25  LSM800 771.15.200.69.0 20 8 2,50 93 17 40
6.3
vc  = 550 - 750 m/min
fz = 0,03 - 0,06 mm
ap = bis 0,5 x D
Schruppen
Torus-Schaftfräser für HRSA-Werkstoffe
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen (mm)
D z r L1 L2
CKE-0800Z03R-AE12 LSM800 771.16.080.19.0 8 3 1,20 60 16
CKE-0800Z03R-AE20 LSM800 771.16.080.39.0 8 3 2,00 60 16
CKE-1000Z03R-BG12 LSM800 771.16.100.19.0 10 3 1,20 65 20
CKE-1000Z03R-BG20 LSM800 771.16.100.39.0 10 3 2,00 65 20
CKE-1200Z04R-CJ12 LSM800 771.16.120.19.0 12 4 1,20 70 24
CKE-1200Z04R-CJ20 LSM800 771.16.120.39.0 12 4 2,00 70 24
CKE-1600Z04R-DN12 LSM800 771.16.160.19.0 16 4 1,20 83 32
CKE-1600Z04R-DN20 LSM800 771.16.160.39.0 16 4 2,00 83 32
CKE-2000Z04R-EQ12 LSM800 771.16.200.19.0 20 4 1,20 93 40
CKE-2000Z04R-EQ20 LSM800 771.16.200.39.0 20 4 2,00 93 40
6.3 3.2
vc  = 600 - 900 m/min
fz  = 0,1 - 0,16 mm
ap = bis 0,5 x D